
記者発表資料

    東北地方整備局塩釜港湾・空港整備事務所
すがわら　ひろし

 菅原　浩  
ありの　　こういち

                                                                  品質管理課長  有野　功一  

                    令和元年９月25日（水）に落札者決定の取り消し通知を行いました。

 【発表記者会】

     宮城県政記者会、東北電力記者クラブ、東北専門記者会

　　　　　　　 開札日　９月１２日、落札決定日　９月１３日

     １．業務名：仙台塩釜港塩釜港区貞山地区岸壁（-９ｍ）上部工詳細設計

国土交通省東北地方整備局
塩釜港湾・空港整備事務所

　　　により入札手続きを行ったものですが、入札価格が品質確保基準価格（※）を下回

                                                　　　　 落札者決定の取り消しについて

　令和元年７月２３日に公示した「仙台塩釜港塩釜港区貞山地区岸壁（-９ｍ）上部工詳細
設計」においては、９月１３日に落札者決定の通知を行ったところですが、入札事務手続き
に誤りがあったことが判明しました。

　このため、適正な入札・契約手続きがなされていないと判断し、令和元年９月25日（水）
に当該業務の落札者決定の取り消しを行いましたので、お知らせします。落札者及び入札参
加者に多大なご迷惑をおかけしたことを深くお詫び申し上げます。

　なお、入札参加者に責任はないことから、企業名の公表は行っておりませんので、ご理解
をお願いします。

　入札・契約手続きについては、常日頃から十分に注意を払いながら業務を行っているとこ
ろですが、今後は一層のチェック体制の強化を図り、再発防止に努めてまいります。

　　　ったものです。

　　　※予定価格が１ ， ０ ０ ０ 万円以下の業務において、業務の品質確保が図られる

　　　　履行内容であるかを調査するための基準価格。

令和元年９月26日

         住所：宮城県多賀城市明月１－４－６  電話：０２２－３６２－６２１１（代表）

                                                                  副所長（事務担当）

　　　った際にとるべき事務手続きに誤りがあり、適正な入札・契約手続きがなされなか

     ４．対応状況事実概要

【問い合わせ先】

     ２．入札方式：簡易公募型指名競争・総合評価落札方式

     ３．事実概要

　　　　本事案は、岸壁詳細設計業務について、簡易公募型指名競争・総合評価落札方式


